



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2024 № 82

О внесении изменений в Положение о порядке, размере и условиях возмещения гражданам, страдающим хронической почечной недостаточностью, расходов по оплате проезда на общественном и заказном транспорте по территории Смоленской области к месту получения программного гемодиализа и обратно

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке, размере и условиях возмещения гражданам, страдающим хронической почечной недостаточностью, расходов по оплате проезда на общественном и заказном транспорте по территории Смоленской области к месту получения программного гемодиализа и обратно, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 22.09.2015 № 590 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.04.2016 № 237, от 06.09.2018 № 598, от 02.11.2018 № 719), следующие изменения:

1) в пункте 5:

- в абзаце четвертом слова «Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области»;

- в абзаце пятом слова «Департаментом Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области»;

2) в пункте 6 слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области (далее – Министерство)»;

3) в пункте 13 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 14 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

5) в пункте 16:

- в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

6) пункт 18<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«18<sup>1</sup>. Информация о возмещении расходов по оплате проезда гражданам, страдающим хронической почечной недостаточностью, в соответствии с настоящим Положением размещается в подсистеме государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в подсистеме государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи».»;

7) в пункте 20 слова «Департамент ежемесячно» заменить словами «Министерство ежемесячно», слова «Департамент бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерство финансов Смоленской области».

2. Подпункт 6 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Губернатор  
Смоленской области

